Beschlussauszug

aus der Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Crivitz vom 16.11.2015

Top 11 Abwägungsbeschluss zum B-Plan Nr. 10 "Wochenendhausgebiet Basthorst" der Stadt Crivitz

Beschluss:

- 1. Die während der Auslegung des B-Plans Nr. 10 "Wochenendhausgebiet Basthorst" der Stadt Crivitz vorgebrachten Anregungen und Hinweise der Träger öffentlicher Belange hat die Stadtvertretung mit folgendem Ergebnis geprüft:
- a) berücksichtigt werden folgende Stellungnahmen:
 - Landkreis Ludwigslust Parchim
 - Amt für Raumordnung und Landesplanung Westmecklenburg
 - StALU Westmecklenburg
 - Landesamt für Innere Verwaltung MV Vermessungsamt
 - ein Bürger
- b) folgende Stellungnahmen mit Hinweisen werden zur Kenntnis genommen:
 - Landkreis Ludwigslust Parchim
 - Landesamt für Umwelt, Naturschutz und Geologie M-V
 - WEMAG
 - Landesamt für Kultur und Denkmalpflege
- c) Die Nachbargemeinden haben ihre Zustimmung erteilt.
- 2. Die Stadtvertretung der Stadt Crivitz beschließt abschließend über die Abwägung der Stellungnahmen der Träger öffentlicher Belange gemäß der vorliegenden Zusammenstellung.

Das Ergebnis der Abwägung ist den Trägern öffentlicher Belange, die Anregungen und Hinweise zu diesem Planvorhaben vorgebracht haben, mitzuteilen.

→ Abstimmungsergebnis:

- 15 Ja Stimmen
 - 0 Nein –Stimmen
- 0 Enthaltungen

Damit ist der Abwägungsbeschluss zum B-Plan Nr. 10 "Wochenendhausgebiet Basthorst" der Stadt Crivitz einstimmig beschlossen.

Amt Crivitz SI/2015/477 Seite: 1/1